
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Bez zápachu 
 
 

     - 
 
 

     Proti skvrnám 
 
 

     - 
 
 
    Bezbarvý 
    Nežloutnoucí 
 
 
    - 
 
 

   Pro exteriér 
   Pro interiér 
 
 

   

VERNIS 
PAVÉS – BRIQUES 
Lak na dlažbu a cihly 

Ochrana, 
hydroizolace, 
dekorace 

    POPIS  VÝROBKU 

• Nežloutnoucí lak VERNIS PAVÉS BRIQUES byl pečlivě vyvinut pro ochranu porézních 
minerálních materiálů. 

• Lak na dlažbu, cihly, kameny, bez zápachu s velmi snadným použitím, je k dispozici ve 2 
bezbarvých variantách saténové a matné. Je určen pro zvýraznění a zachování 
přirozených barev cihel.     
Exteriér a interiér 

• VERNIS PAVÉS BRIQUES chrání, brání vzniku skvrn a usnadňuje údržbu zámkové dlažby, 
vylepšuje a zdokonaluje exponované kamenné interiéry. 

• Lak je určen na přírodní nebo renovované kameny, cihly, zámkové dlažby, nevoskované 
nebo olejované porézní dlaždice, beton atd. 

• Některé příklady nátěrů: terasy, nízké zídky, cesty, sochy, zdi atd. 
 Pozn.: V interiéru se doporučuje použít l’ENCAUSTIQUE PROFESSIONNELLE BLANCHON  

nebo CIRE LIQUIDE BLANCHON (bezbarvý tekutý vosk) na mramory, dlaždice a leštěné 
kameny  l’HUILE-CIRE BÉTON (voskový olej na beton). 

    PŘÍPRAVA  PODKLADU 

• VERNIS PAVÉS BRIQUES používejte na čisté, suché materiály, bez stop nečistot, 
mastných skvrn, barev, zeminy, mechu apod. 

• V případě potřeby odstraňte barvu pomocí DÉCAPANTS BÂTIMENT 10’ BLANCHON 
tekutý nebo gel, nebo důkladně vyčistěte vysokým tlakem s použitím vhodného čističe. 

• Ve všech případech před aplikací důkladně opláchněte, nechte uschnout a dobře 
oprašte. 

• Po zaschnutí zkontrolujte chování podkladu „ testem kapky vody“: malé množství vody 
se musí rychle vstřebat. 

    ZPŮSOB APLIKACE 

• Připraveno k použití 
• Před použitím důkladně promíchat. Neaplikujte při teplotě pod 12°C, používejte pouze 

v dobře větraných prostorách. 
• Nátěr se provádí ve 2 vrstvách štětcem nebo válečkem (dobře vyždímaný) na velké 

plochy. Na zámkové dlažby stačí 1 nátěr. 

      Čištění nářadí 
• Ihned po použití vodou 
• Ochrana životního prostředí – po aplikaci opatrně odstraňte přebytečnou vlhkost ze 

zařízení, důkladně osušte. Suché zbytky lze pak normálně vyhodit do koše. 
• Opláchněte velmi malým množstvím vody v nádobě, nechte odpařit. 
• Po použití nádoby řádně uzavřete, nevypouštějte zbytky do kanalizace, prázdné 

nádoby zlikvidujte ve středisku pro likvidaci odpadu.  



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 TECHNICKÁ  DATA 

   POUŽITÍ                                     Ochrana, hydroizolace a dekorace porézních   
                                                      minerálních podkladů       
   TYP PRYSKYŘICE                     Vodou ředitelné akryly 

   KLASIFIKACE AFNOR               Skupina 1, Třída 7b2 

   HUSTOTA                                  1,00 (při 20°C podle NF T 30020) 

  KINEMATICKÁ VISKOZITA       180 - 230 cm2/s (BROOKFIELD  T2) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH   viz Bezpečnostní list 

  BROUSITELNOST                      po 2 hodinách   

  ODOLNOST                               Rostl.olej, 40°alkohol, voda, káva, čaj, 
inkoust: 
                                                     (po 20 dnech sušení, podle NFT 30053) 

VERNIS 
PAVÉS – BRIQUES 
Lak na dlažbu a cihly 

 

    SCHNUTÍ 

• Proti prachu: 1 hodina 
• Před broušením/přelakování : 2 hodiny za normálních podmínek, neaplikujte pod 12°C. 
• Konečné vysušení: 24 hodin 
• 80% konečné tvrdosti je dosaženo po 24 hodinách a poté lze obnovit provoz. V prvních 

dnech je moudré udělat několik opatření, aby lak důkladně vytvrdil. 10 dní po aplikaci 
nezakrývejte (plachty) nepokládejte koberec. 

    VYDATNOST 

• 12 m2 / 1 lt na nátěr 

 SKLADOVÁNÍ 

• Skladujte pečlivě, chraňte před mrazem (pozor při skladování ve vozidlech) 
• Po použití znovu pečlivě uzavřete. 

  RENOVACE 

• VERNIS PAVÉS BRIQUES je samo-renovační. Po povrchovém přebroušení (zrnitost 120) 
opatrně oprašte a naneste nový nátěr. 

                                                     Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                                   Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii 
           Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely.     
      V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                                Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

     Distributor v ČR 
        ACOLOR s.r.o. 
        Semovická 498 
        257 51 Bystřice 
     +420 317 793 437 
         www.acolor.cz 



 

 

  


